



الشركة القطرية الألمانية للمستلزمات الطبية (ش.م.ع.ق)
Qatari German For Medical Devices Company (Q.P.S.C)

الشركة القطرية الألمانية للمستلزمات الطبية
(شركة مساهمة عامة قطرية)
الدوحة - دولة قطر

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة (غير المدققة) لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس 2021

الشركة القطرية الألمانية للمستلزمات الطبية

(شركة مساهمة عامة قطرية)
الدوحة - دولة قطر

فهرس

صفحة بيان

أ 1

بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد كما في 31 مارس 2021

ب 2

بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس 2021

الشركة القطرية الألمانية للمستلزمات الطبية (ش.م.ع.ق.) Qatari German For Medical Devices Company (Q.P.S.C)

الشركة القطرية الألمانية للمستلزمات الطبية
(شركة مساهمة عامة قطرية)
الدوحة - دولة قطر

البيان ١

بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد كما في 31 مارس 2021

31 ديسمبر 2020 (مدققة) (ريال قطري)	31 مارس 2021 (غير مدققة) (ريال قطري)	
115,849,403	114,513,911	الموجودات
12,590,000	12,590,000	الموجودات غير المتداولة
97,578	97,578	ممتلكات وآلات ومعدات وأعمال رأسمالية تحت التنفيذ
10,329,937	10,329,937	ممتلكات استثمارية
		موجودات حق الإستخدام
		أصول غير ملموسة
138,866,918	137,531,426	مجموع الموجودات غير المتداولة
22,308,860	24,036,747	الموجودات المتداولة
16,203,300	21,883,881	البضاعة
3,035,218	1,621,110	ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
41,547,378	47,541,739	نقد في الصندوق ولدى البنوك
180,414,296	185,073,165	مجموع الموجودات المتداولة
		مجموع الموجودات
115,500,000	115,500,000	حقوق الملكية والمطلوبات
30,431,538	30,431,538	حقوق الملكية
11,999,694	11,999,694	رأس المال
(126,421,406)	(125,949,086)	احتياطي قانوني
		احتياطي إعادة تقييم
		خسائر متراكمة
31,509,826	31,982,146	صافي حقوق الملكية - بيان جـ
973,031	1,013,724	المطلوبات غير المتداولة
121,600,768	121,268,603	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
90,763	90,763	قروض بنكية - الجزء طويل الأجل
122,664,562	122,373,090	مطلوبات التأجير - الجزء طويل الأجل
		مجموع المطلوبات غير المتداولة
4,843,797	3,914,182	المطلوبات المتداولة
8,458	8,458	قروض بنكية - الجزء قصير الأجل
6,351,903	11,640,045	مطلوبات التأجير - الجزء قصير الأجل
15,035,750	15,155,244	ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
26,239,908	30,717,928	سحب على المكشوف من البنوك
148,904,470	153,091,019	مجموع المطلوبات المتداولة
180,414,296	185,073,165	مجموع المطلوبات
		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات



تمت الموافقة على هذه البيانات المالية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 15 ابريل 2021 وتم توقيعها نيابة عن المجلس من قبل:

السيد/ محمد علي الانصاري
عضو مجلس الإدارة والعطو المنتدب

السيد/ علي حسن العمادي
رئيس مجلس الإدارة

بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس 2021

الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس 2020 (غير المدققة)	الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس 2021 (غير المدققة)	
(ريال قطري)	(ريال قطري)	
2,055,032	6,828,042	الإيرادات
(1,590,606)	(4,058,443)	تكلفة التشغيل (باستثناء الإستهلاك)
464,426	2,769,599	مجمول الربح
618,187	848,791	إيرادات أخرى
(34,625)	0.00	مصاريف بيع وتوزيع
(1,191,447)	(1,583,335)	مصاريف عمومية وإدارية
(1,381,579)	(1,367,167)	إستهلاكات وإطفاءات
(1,525,038)	667,888	(ربح) التشغيل قبل تكاليف التمويل للفترة
(855,820)	(195,568)	تكاليف التمويل
(2,380,858)	472,320	(ربح) الفترة -
--	--	الدخل الشامل الآخر
(2,380,858)	472,320	إجمالي (ربح) الدخل الشامل للفترة
=====	=====	
(0.021)	0.004	(ربح) السهم
=====	=====	(ربح) الأساسية والمخفضة للسهم الواحد (ريال قطري)